
（連番№1335）                         2015年 12月 8日 

 

経過措置品目移行のお知らせ 

 

謹啓 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、既に販売中止のご案内をさせていただきました「安息香チンキ」「トウガラシチン

キ＜ハチ＞」および製造販売元の変更をご案内させていただきました「苦味チンキ＜ハチ

＞」につきまして、平成 27年 11月 27日付厚生労働省告示第 457号にて経過措置品目に移

行し、平成 28 年 3 月 31 日をもちまして経過措置期間が満了いたしますので、謹んでお知

らせ申し上げます。 

なお、苦味チンキについては「苦味チンキ＜ニッコー＞」（製造販売元：日興製薬株式会

社 統一商品コード：286415079）を販売いたしますので引き続きご愛顧を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

発売元：健栄製薬株式会社 

製造販売元：東洋製薬化成株式会社 

 

－記－ 

 

【経過措置移行品目】 

品名 容量 統一商品コード 

安息香チンキ  500ｍL 286404967 

トウガラシチンキ＜ハチ＞  500ｍL 286404936 

苦味チンキ＜ハチ＞  500ｍL 286404943 

【経過措置期間】 

 平成 28年 3月 31日まで 

以上 

 

 

 

 

 

経過措置品目移行案内 


